[image: ]

[bookmark: _GoBack]ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2023  №  П-23/ОМС-05

Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Омского муниципального района Омской области» в новой редакции

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Омского муниципального района Омской области, постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 10.05.2011 № 1328-п «Об утверждении положения «О муниципальных учреждениях Омского муниципального района Омской области», решением Совета Омского муниципального района омской области  от 06.03.2006 № 27 «Об утверждении Положения «Об управлении собственностью  Омского муниципального района Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	   1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Омского муниципального района Омской области» в новой редакции (далее – Устав Учреждения) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Омского муниципального района Омской области» Седымовой Е.А. обеспечить осуществление юридических действий, связанных с регистрацией Устава Учреждения в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального района Коломыцыну О.В.

Глава  муниципального района                                                      Г.Г. Долматов

image1.png